Steckverschraubung NPQE-F1A
537323219 |  | 28.08.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/08
537323219 |  | 28.08.2024
Steckverschraubung NPQE-F1A
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Steckverschraubungen und Steckverbindungen für Pneumatikanwendungen mit einem Temperaturbereich bis 60 °C und einem Druckbereich bis

537323219 |  | 28.08.2024
Steckverschraubung NPQE-F1A
Bestellangaben
Bestellangaben – Steckverschraubung NPQE-DK
Baugröße Nennweite Pneumatischer
Anschluss 2
Pneumatischer
Anschluss 1
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Mini 1,5 mm für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
Außengewinde
M3
8158773 NPQE-DK-M3-Q4-F1A-P10
2,5 mm Außengewinde
M5
8144595 NPQE-DK-M5-Q4-F1A-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
8144596 NPQE-DK-M5-Q6-F1A-P10
3 mm für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
Außengewinde
M7
8144597 NPQE-DK-M7-Q4-F1A-P10
Außengewinde
G1/8
8144599 NPQE-DK-G18-Q4-F1A-P10
4 mm für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
Außengewinde
M7
8144598 NPQE-DK-M7-Q6-F1A-P10
Außengewinde
G1/8
8144600 NPQE-DK-G18-Q6-F1A-P10
Standard Außengewinde
G1/4
8144603 NPQE-DK-G14-Q6-F1A-P10
5 mm für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
Außengewinde
G1/8
8144601 NPQE-DK-G18-Q8-F1A-P10
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8144602 NPQE-DK-G18-Q10-F1A-P10
6 mm für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
Außengewinde
G1/4
8144604 NPQE-DK-G14-Q8-F1A-P10
7 mm für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8144605 NPQE-DK-G14-Q10-F1A-P10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
8144606 NPQE-DK-G14-Q12-F1A-P10
Bestellangaben – Steckverbindung NPQE-D
Baugröße Nennweite Pneumatischer
Anschluss 2
Pneumatischer
Anschluss 1
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Mini 2,3 mm für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
8158787 NPQE-D-Q4-E-F1A-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
8158788 NPQE-D-Q6-Q4-F1A-P10
4 mm für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
8158789 NPQE-D-Q6-E-F1A-P10
Standard 5,3 mm für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
8158790 NPQE-D-Q8-Q6-F1A-P10
7,1 mm für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
8158791 NPQE-D-Q8-E-F1A-P10
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8158792 NPQE-D-Q10-Q8-F1A-P10
9,3 mm für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8158793 NPQE-D-Q10-E-F1A-P10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
8158794 NPQE-D-Q12-Q10-F1A-P10
10 mm für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
8158795 NPQE-D-Q12-E-F1A-P10
Bestellangaben – L-Steckverschraubung NPQE-L
Baugröße Nennweite Pneumatischer
Anschluss 2
Pneumatischer
Anschluss 1
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Mini 1 mm für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
Außengewinde
M3
8158774 NPQE-L-M3-Q4-F1A-P10
2,3 mm Außengewinde
M5
8158775 NPQE-L-M5-Q4-F1A-P10
Außengewinde
M7
8158777 NPQE-L-M7-Q4-F1A-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
Außengewinde
M5
8158776 NPQE-L-M5-Q6-F1A-P10
172024/08 www.festo.com/catalogue/...
537323219 |  | 28.08.2024
Steckverschraubung NPQE-F1A
Bestellangaben
Bestellangaben – L-Steckverschraubung NPQE-L
Baugröße Nennweite Pneumatischer
Anschluss 2
Pneumatischer
Anschluss 1
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Mini 2,3 mm für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
Außengewinde
M7
8158778 NPQE-L-M7-Q6-F1A-P10
Standard 3,4 mm für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
Außengewinde
R1/8
8158779 NPQE-L-R18-Q4-F1A-P10
4 mm für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
8158780 NPQE-L-R18-Q6-F1A-P10
Außengewinde
R1/4
8158783 NPQE-L-R14-Q6-F1A-P10
6 mm für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
Außengewinde
R1/8
8158781 NPQE-L-R18-Q8-F1A-P10
Außengewinde
R1/4
8158784 NPQE-L-R14-Q8-F1A-P10
6,5 mm für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
Außengewinde
R1/8
8158782 NPQE-L-R18-Q10-F1A-P10
8,5 mm Außengewinde
R1/4
8158785 NPQE-L-R14-Q10-F1A-P10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
8158786 NPQE-L-R14-Q12-F1A-P10
Bestellangaben – L-Steckverbindung NPQE-L
Baugröße Nennweite Pneumatischer
Anschluss 2
Pneumatischer
Anschluss 1
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Mini 2,3 mm für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
8158796 NPQE-L-Q4-E-F1A-P10
4 mm für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
8158797 NPQE-L-Q6-E-F1A-P10
Standard 7,1 mm für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
8158798 NPQE-L-Q8-E-F1A-P10
9,3 mm für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8158799 NPQE-L-Q10-E-F1A-P10
Bestellangaben – T-Steckverbindung NPQE-T
Baugröße Nennweite Pneumatischer
Anschluss 2
Pneumatischer
Anschluss 1
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Mini 2,3 mm für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
8158800 NPQE-T-Q4-E-F1A-P10
4 mm für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
8158801 NPQE-T-Q6-E-F1A-P10
Standard 7,1 mm für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
8158802 NPQE-T-Q8-E-F1A-P10
9,3 mm für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8158803 NPQE-T-Q10-E-F1A-P10
Bestellangaben – Y-Steckverbindung NPQE-Y
Baugröße Nennweite Pneumatischer
Anschluss 2
Pneumatischer
Anschluss 1
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Mini 2,3 mm für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
8158804 NPQE-Y-Q4-E-F1A-P10
4 mm für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
8158805 NPQE-Y-Q6-E-F1A-P10
Standard 8,2 mm für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
8158806 NPQE-Y-Q8-E-F1A-P10
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8158807 NPQE-Y-Q10-E-F1A-P10